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Reguerimento

Criado
Texto
emn

25/01/2022 Sr. Pregoeiro, boa tarde, Esclarecimento 01: Considerando que o item 5.5 do TR, estabelece que as licitantes d+
T somente para o item 1 da tabela 02 constante do item 3.1 do TR, e o referido item ndc consta no portal de cor

inclusdo de valores e proposta, solicitamos confirmar se a forma de disputa seré pelo valor total de cada item

Resposta

Criado

£2imn

Texto
Boa tarde senhor licitante, deste modo, ¢ correto para cadastro em nossa plataforma devera ser como um Uni

contratacdo do servigo, e ndo da aquisicdo do combustivel, no qual os licitantes deverdo apresentar a proposte
porcentagem, podendo ser taxa negativa. Conforme consta no edital item 3.1, no item Unico.

Reguerimento

{riado

£in

Texto

4.4, implantacdo de sistema integrado com uso de tecnologia de identificacdo eletr6nica para os veiculos e par
2&401/2022 de acesso, visando a execugdo e controle eficientes do fornecimento. 4.13. A troca da senha do cartdo ou pelo

1% 5% {reset de senha) para posterior cadastro também deveré ser disponibilizada online. Questionamento: serd forr
a condutor sera identificado pela sua matricula e senha no momento do abastecimento. Atendemos dessa for

Resposta

Criado em  Texto

26/01/2022 Boa tarde, senhor licitante, no momento do abastecimento, o motorista seréd identificado através da sua matri
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Reqguerimento

Criado
Texto
8

8.1, Para cada veiculo da Contratante da frota atual, ou outros adquiridos durante a vigéncia do contrato, a Co
disponibilizar, sem custo a Contratante, um Cartdo Magnético, aceito na rede de postos ¢credenciados, que exij

14/01/2022 sbastecimento, contendo, no minimao, as seguintes informacdes: Nimero do Cart3o; Nome da Prefeitura Muni

1058 e tipo do veiculo; Placa do Veiculo; Tipo de Combustivel, Questionamento: referente aos dados de identificac3
do veiculo; Placa do Veiculo; Tipo de Combustivel}, serdo emitidos no carto a placa & 0 modelo do veiculo, de
visualizados via relatdrio. Atendemos dessa forma?

Resposta

Criado

em

Texio

26/01/2022 Boa tarde, senhor licitante, as informac¢des minimas no cartio podem ser a placa, o modelo do veiculo e o nur

-
]

1719 demais informacgfes podem ser disponibilizadas em relatério.

Requerimento

Crlado

am

Texto

Prezado Pregoeiro, sobre os itens 4.7 e 8.6, ambos do termo de referéncia, o prazo de implantacéo e disponibi
26/01/2022 considerando que para implantagdo do servigo de gerenciamento é necessario o registro das informagées do (
2 1E acessos, senhas de motoristas, cartdes e processo de logistica para entrega. Desta forma, solicitamos a diiacio
corridos para total implantacdo. Poderiam deferir?

Resposta

Texto

Bom dia senhor licitante, o seu pedido esta indeferido. O prazo de 05 dias contados a partir da assinatura do o
7 subitem 7.4 do PREGAO ELETRONICO N.2 0011611.2021 é para implantacdo ou DISPONIBILIZACAQ do sisterr

270172022
téenicos da administracdo fazem um reconhecimento prévio. Nesse periodo € gue se da inicio aos cadastros de

112 o ,
Posteriormente, porém dentro do prazo estabelecido pelo itemn 7 subitem 7.8, é gue se da inicio ao treinamen
manuseamento do sistema.
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Requerimento

Criado

2?imn

Texto

Prezado Pregoeiro, sobre o item 16.2 e subitens do edital, PAGAMENTO, informamos gue somos obrigados pel
trabatharmos somente com a emissdo de Nota Fiscal Eletronica. Assim, buscando maior agilidade e facilidade
documentos fiscais aos nossos clientes, ao final de cada faturamento, disponibilizamos a NF-e através de link d
26/01/2022 ferramenta de gerenciamento, inclusive com envio de e-mail automatico comunicando a liberacdo do arguivo.
28’:19. Frota e/ou Funciondrio Responsavel pelo pagamento acessar a Nota Fiscal Eletrdnica. Desta forma, entendem
necessidades do edital e do drgdo. Estamos corretos? Ainda, informamos que ¢ sistema de gerenciamento é a:
gerando relatdrios full ime para o Gestor da Frota. Assim, o Gestor poderd acompanhar diariamente o que set
da nota fiscal eletronica sempre automatica, sendo que, em caso de discordancia, poderd o Cliente devolver 3

Contratada o 6nus pela demora no pagamento até reajuste da Nota Fiscal contestada.

Resposta

Criado em Texto

27/08/2022 Bom dia senhor licitante, a forma de faturamento descrita atende os requisitos editalicios. O entendimer

10:13 correto.

Reguerimento

{riado

Texto
em

Sobre o item 14 do edital, DA FORMALIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS, informamos que devido nosse
26/01/2022 situada em Porto Alegre, todos os nossos representantes também esto situados nesse municipio. Assim, ente
2020 as necessidades do drgdo se recebermos o contrato via e-mail, promovermaos a assinatura e devolvermos dent

edital. Estamos corretos?

Texto

O item 14 subitem 14. Diz que "0 licitante vencedor tera o prazo de 05 {cinco) dias Gteis, contado 2 partir da o
37/01/2022 a Ata de Registro de Precos. Este prazo podera ser prorrogado uma vez, poy igual periodo, quando solicitado pi
2770172

' durante o seu transcurso ¢ desde que ocorra justo motivo aceito pelo Municipio de Uruoca/CE”. A razio da loc

10018
administrativa ndo impede gue a mesma delegue representantes por procuracdo. E as assinaturas digitais tam

ainda mais a assinatura da ata e dos respectivos confratos.
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Requerimento S

Criavio em Texto - <

270172022 20020 Gostarfamos de verificar, qual o atual fornecedor e a respectiva taxa de administracdo?

Resposta

{riado
Texto
em
Essa informacao é irrelevante diante do nove processo de contratacdo, os valores de referéncia para o present
TR edital. Contudo, por se tratar de informacéo publica, informamos que todas as contratacBes realizadas pelo Gc
05y 202 L S P A
ey ata de licitacdes, valores contratados e propostas vencedoras, estdo disponiveis no portal da transparéncia do
iliodi
como também no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Disponiveis em: https://licitacoes.tce ce.gov.|

http://www.uruoca.ce.gov.br/transparencia/licitacoes



